
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2023 №   3162

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 27.03.2023 № 1343

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности", протоколами заседания постоянно действующей комиссии по 

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Великого Новгорода от 18.04.2023 № 11,

от 28.04.2023 № 12 Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 27.03.2023 № 1343 "Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственной 

собственности, на территории Великого Новгорода" следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова "в государственной собственности или 

муниципальной" заменить словами "в муниципальной собственности или 

государственной";



2

1.2. Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

муниципальной собственности или государственной собственности, на территории 

Великого Новгорода, утвержденную вышеназванным постановлением, дополнить 

позициями 592 - 595 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"592. Сезонное 

(летнее) 
кафе

Предтечен-
ская ул.,
д. 24 

предприятие 
обществен-
ного питания

92,0 25.04 - 
20.10

перспек-
тивное

593. Сезонное 
(летнее) 
кафе

ул. Людого-
ща, д. 10

предприятие 
обществен-
ного питания

22,0 25.04 - 
20.10

перспек-
тивное

594. Сезонное 
(летнее) 
кафе

Кремлев-
ский парк, 
квартал 112 
города

предприятие 
обществен-
ного питания

200,0 25.04 - 
20.10

перспек-
тивное

595. Сезонное 
(летнее) 
кафе

ул. Людого-
ща, д. 2

предприятие 
обществен-
ного питания

60,0 25.04 - 
20.10

перспек-
тивное".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3162п


